
UCHWAŁA NR XLIV/492/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 30 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/177/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r.
w sprawie statutu Gminy Margonin

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Gminy Margonin, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XV/177/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie Statutu Gminy 
Margonin:"§ 10. ust. 1 statutu otrzymuje następujące brzmienie:

1. O utworzeniu lub zniesieniu jednostki pomocniczej Gminy rozstrzyga Rada w drodze uchwały, 
z uwzględnieniem następujących zasad:

1) inicjatorem utworzenia lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta 
jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy,

2) utworzenie lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami i obowiązkiem 
uzyskania opinii organów jednostek pomocniczych, które podlegają zniesieniu lub organów jednostek 
pomocniczych, z których terenów ma powstać jednostka pomocnicza. Tryb konsultacji określa Rada 
odrębną uchwałą,

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 
jednostki,

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości – uwzględniać naturalne 
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne".

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

 

Jerzy Toboła

Id: 0D4F9751-F479-44D1-81F1-E81C809F2D9E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana statutu Gminy Margonin związana jest z uregulowaniem kwestii prowadzenia konsultacji, które

mają duże znaczenie dla lokalnej społeczności. Szczególnie istotne jest to przy podejmowaniu decyzji

o utworzeniu lub zniesieniu jednostki pomocniczej.

W takich przypadkach konsultacje mają dać pełny obraz organowi stanowiącemu na temat opinii

mieszkańców terenów, gdzie ma powstać jednostka pomocnicza lub ma zostać zniesiona. Natomiast

mniejsze znaczenie przypisuje się tej procedurze w przypadku zmian technicznych w zakresie granic.

Konsultacje mają wymiar obowiązkowy i powinny być prowadzone do tego stopnia, aby na ich podstawie

wysądować stanowisko mieszkańców danego terenu.

Wproawadza się dodatkowo obowiązek uzyskania opinii jednostek pomocniczych, które zainteresowane są

utworzeniem lub zniesieniem jednostki pomocniczej gminy, jako organów przedstawicielskich lokalnej

społeczności.

Id: 0D4F9751-F479-44D1-81F1-E81C809F2D9E. Podpisany Strona 1


		2018-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Toboła; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




